
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00844387- -UNC-ME#SGI -Contratación capacitadores Idiomas

 
VISTO:

El Convenio de Cooperación firmado entre el Ministerio de Educación de la Nación y la
Universidad Nacional de Córdoba, con fecha 19 de agosto de 2022, que tiene por objeto el
diseño y dictado de cursos de lenguas extranjeras con el fin de fortalecer las competencias
lingüísticas y las trayectorias académicas de las personas becadas por el Programa de Respaldo a
Estudiantes de Argentina (PROG.R.ES.AR) y del Programa de Becas Estratégicas Manuel
Belgrano; y

 

CONSIDERANDO:

Que el Ministerio ha confirmado una tercera edición de dicho programa, y se está tramitando el
aval y adenda del Convenio;

Que es necesaria la contratación de una cantidad importante de personas que cumplan las
funciones de capacitación y coordinación para brindar la formación requerida y dar
cumplimiento a la ejecución del Convenio citado;

Que el Sr. Rector aprobó el modelo de Contrato de Locación de Servicios de Adhesión para la
contratación de capacitadores y coordinadores de cursos de idiomas por medio de la RR
1505/2022 y autorizó a realizar las contrataciones a quién suscribe;

Que en esta oportunidad se realiza la contratación para el dictado de curso de idioma inglés
(Nivel 1 y Nivel 2), fijándose los valores y condiciones tanto en el modelo contractual aprobado
como en esta Resolución;

Que la documentación adicional requerida a los efectos de realizar la presente contratación de
cada persona nominada, obra como original en expediente EX-2022-00868457- -UNC-
ME#SGI;

Que en orden #19 se incorpora el Anexo -Listado de capacitadores de los cuales se solicita su
contratación;



Por ello,

 

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la contratación de las personas que se indican en el Anexo como
capacitadores y tutores, como parte integrante del equipo del curso de idioma inglés (Nivel 1 y
Nivel 2) tercera edición, a realizarse entre el 25 de septiembre de 2023 y el 15 de diciembre de
2023, en el marco del Convenio ME RE-2022-94061088-APN-DD#ME y según el modelo
contractual aprobado por RR 1505/2022.

ARTÍCULO 2°: Reconocer en carácter de excepción, los servicios prestados entre el 25 de
septiembre de 2023 y la fecha de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°: Dejar sentado que la presentación de la factura electrónica por parte del EL
CONTRATADO/A a LA UNIVERSIDAD, por el servicio devengado, implica la aceptación del
contrato de locación de servicios y todas sus cláusulas integrantes y anexos (RR 1505/2022).

ARTÍCULO 4°: Disponer que cada persona contratada percibirá como retribución los
honorarios que sean el resultante de multiplicar el valor hora por las horas mensualmente
prestadas para el dictado/ guardia/ tutoría de la capacitación, según corresponda, a entera
satisfacción de la UNC y certificadas por la Coordinación del Curso.

ARTÍCULO 5°: Establecer como valor hora la suma indicada a continuación, por el plazo
contractual y la tarea que para cada caso se indica:

a. Servicios de capacitación devengados entre el 25/09/2023 al 15/12/2023: la suma de pesos
tres mil cien ($3.100) para el dictado de la capacitación; y un plus de pesos novecientos
($900) por cumplimiento de asistencia mensual;

b. Servicios de guardia devengados entre el 25/09/2023 al 15/12/2023: la suma de pesos un
mil cien ($1.100) para la asistencia a la guardia a valor normal; y un plus de pesos
doscientos ($200) por cumplimiento de asistencia mensual. Cuando la guardia se
transforma en dictado efectivo, corresponderá abonar el importe de este último, quedando
subsumido el valor de la guardia en el precio del dictado efectivo.

c. Servicios de tutoría devengados entre el 25/09/2023 al 15/12/2023: la suma de pesos un
mil trescientos ($1.300) con una carga horaria de 20 hs mensuales para el primer grupo de
tutoría asignada, y de pesos setecientos cincuenta ($750) con una carga horaria de 20 hs
mensuales para cada grupo de tutorías subsiguientes asignadas.

d. Plus por cumplimiento de asistencia: en caso de prestar servicios y asistir a más del 95%
del total de las clases, guardias y tutorías asignadas mensualmente. Se computará por mes
devengado.

ARTÍCULO 6°: COMUNICAR y girar las presentes actuaciones a la Facultad de Ciencias
Económicas para realizar los pagos relacionados al Convenio.







Anexo I -Listado de capacitadores


Orden Apellido(s) Nombre(s) DNI CUIT Rol
1 Abud Anzalaz Guadalupe 39904340 27-39904340-4 Capacitador
2 Acosta Alejandra Maria Lourdes 28185438 27-28185438-6 Capacitador
3 Acunzos Diego Omar 22162037 20-22162037-3 Capacitador
4 Agüero Génesis Natalia 37456881 27-37456881-2 Capacitador
5 Agüero Selene 43279122 27-43279122-5 Capacitador
6 Algarilla Erica Beatriz 28040041 27-28040041-1 Capacitador
7 Ambordt Ileana Inés 26449597 27-26449597-6 Capacitador
8 Babjak Rocío 40190920 27-40190920-1 Capacitador
9 Baima Cecilia 29969161 27-29969161-1 Capacitador


10 Becerra Josefina 43576162 27-43576162-9 Capacitador
11 Bellotti Gabriela 17841015 27-17841015-1 Capacitador
12 Caffer Julia Camila 43133663 23-43133663-4 Capacitador
13 Cañete Jésica Jackelinne 36744550 27-36744550-0 Capacitador
14 Cárcamo Aros Paula 26649623 24-26649623-7 Capacitador
15 Carrizo Valentina 43449022 27-43449022-2 Capacitador
16 Carrizo Amaya Marisa Adriana 23378922 23-23378922-4 Capacitador
17 Catania María Eugenia 20449892 27-20449892-5 Capacitador
18 Cecco Osman Dariana Magdalena 37067552 27-37067552-5 Capacitador
19 Cejas Carla Elizabeth del Valle 29964722 27-29964722-1 Capacitador
20 Cervi Maria Ines 24966338 27-24966338-2 Capacitador
21 Chacoma Cecilia Noé 38986670 27-38986670-4 Capacitador
22 Chaves Susana Ines 17000045 27-17000045-0 Capacitador
23 Collar Micaela 30281771 27-30281771-0 Capacitador
24 Colmano Guillermo Nicolas 36305717 23-36305717-9 Capacitador
25 Colombo Inés María 38985749 27-38985749-7 Capacitador
26 Corbalan Maria Cecilia 34060608 27-34060608-1 Capacitador
27 Coronel Evelyn Johana 40984737 23-40984737-4 Capacitador
28 Corte Rocio Aime 40682154 23-40682154-4 Capacitador
29 Coscia María Victoria 40514353 23-40514353-4 Capacitador
30 Cruz Andrea Marina 34847310 27-34847310-2 Capacitador
31 D'Innocenzo Patricia Graciela 12924578 27-12924578-1 Capacitador
32 Davidson Carolina 26128868 27-26128868-6 Capacitador
33 De Grandis Antonella Belén 35173845 27-35173845-1 Capacitador
34 Díaz Enzo Hernán 39730613 20-39730613-6 Capacitador
35 Estrada Carina Lorena 25122940 27-25122940-1 Capacitador
36 Fernández Gabriela Cecilia 27394102 27-27394102-4 Capacitador
37 Fernández Laura 29693291 23-29693291-4 Capacitador
38 Fernández María Abril 31669880 27-31669880-3 Capacitador
39 Fernández María Virginia 37637143 27-37637143-9 Capacitador
40 Fernández Mariana Irene 24042455 27-24042455-5 Capacitador
41 Fernández Soler Antonella Romina 41847495 27-41847495-0 Capacitador
42 Fervari Daniela Maria 32889925 27-32889925-1 Capacitador
43 Fierro Ana 43450596 27-43450596-3 Capacitador
44 Figueroa Gabriela Lisette 37311870 27-37311870-8 Capacitador
45 Figueroa Gimena Gisel 35218713 27-35218713-0 Capacitador
46 Fosfre Doralisa del Milagro 41681950 27-41681950-0 Capacitador







47 Fourcade Rosario 45082607 27-45082607-9 Capacitador
48 Franco Florencia Lourdes 38106954 27-38106954-6 Capacitador
49 Fur Ludman Romina 27202058 27-27202058-8 Capacitador
50 Furi Sabrina Vanesa 33645309 27-33645309-2 Capacitador
51 Galia María Lourdes 36667152 27-36667152-3 Capacitador
52 Ganduglia Sandra 21478767 27-21478767-4 Capacitador
53 Garcia Luis Javier 35529694 20-35529694-7 Capacitador
54 Garrote Cintia Carolina 28145143 27-28145143-5 Capacitador
55 Gnavi Joaquín Santiago 41482987 20-41482987-3 Capacitador
56 Irrazabal Cuzo María Noelia 36233614 27-36233614-2 Capacitador
57 Lacombe Magalí 43410364 27-43410364-4 Capacitador
58 Leiggener Valentina Lucía 43675535 27-43675535-5 Capacitador
59 Leon Camila 42694556 27-42694556-3 Capacitador
60 Lista María Graciela 27928896 27-27928896-9 Capacitador
61 Lo Faro Lidia Belen 36064969 27-36064969-0 Capacitador
62 Loncar Gabriela del Rosario 24986876 27-24986876-6 Capacitador
63 Lopez Daniela Lorena 26808402 27-26808402-4 Capacitador
64 Lujea Noelia Carolina 34807612 23-34807612-4 Capacitador
65 Mac William Nora Ester 23684702 27-23684702-6 Capacitador
66 Machaca Paula Vanesa 29948288 27-29948288-5 Capacitador
67 Maciel Candela Belén 42625407 27-42625407-2 Capacitador
68 Madrid Torres María Justina 41446264 27-41446264-8 Capacitador
69 Maierhofer Aldana 40954541 27-40954541-1 Capacitador
70 Mamani Tamara Gisela 38862041 27-38862041-8 Capacitador
71 Manfredo Rossana Karina 23116476 27-23116476-1 Capacitador
72 Manzano Maria Eugenia 30036853 27-30036853-6 Capacitador
73 Marco Francisco Andrés 41125547 20-41125547-7 Capacitador
74 Martín Giselle Nerea 36382293 27-36382293-8 Capacitador
75 Martínez Adriana Alejandra 23979586 27-23979586-8 Capacitador
76 Mascotti Lucia 25975591 27-25975591-9 Capacitador
77 Masi Maria Julia 32391443 27-32391443-0 Capacitador
78 Mateos Ingrid Noelia 31026126 27-31026126-8 Capacitador
79 Maxzúd Norma Roxana Del Valle 28456323 27-28456323-4 Capacitador
80 Meza Braian Nahuel 36901683 20-36901683-1 Capacitador
81 Middonna Aldana 34253429 27-34253429-0 Capacitador
82 Mielgo Maria Laura 29644438 27-29644438-9 Capacitador
83 Namor Nair Runilda 35151508 27-35151508-8 Capacitador
84 Nieto María Cecilia 25533704 27-25533704-7 Capacitador
85 Ocampo Nieva María Lourdes 39974169 27-39974169-1 Capacitador
86 Ojeda Juan Esteban 45528574 20-45528574-8 Capacitador
87 Pagotti Romina Paola 33300579 23-33300579-4 Capacitador
88 Papeschi Esteban Nicolás 26900922 20-26900922-6 Capacitador
89 Patagua Alvarez Macarena del Milagro 35264674 27-35264674-7 Capacitador
90 Pestoni Antonella 37854217 27-37854217-6 Capacitador
91 Porta Salcedo Pablo Federico 37194402 20-37194402-9 Capacitador
92 Quinteros Regareta Lucía Micaela 43440627 27-43440627-2 Capacitador
93 Ramírez Andrea Julieta 31020723 27-31020723-9 Capacitador
94 Ramírez Rocío Soledad 32339555 27-32339555-7 Capacitador
95 Rearte Verónica del Valle 32745998 27-32745998-3 Capacitador
96 Ros María Isabel 38580863 27-38580863-7 Capacitador







97 Rossa Ariela Nazareth 32889046 27-32889046-7 Capacitador
98 Sagripanti Ana Victoria 22692493 27-22692493-6 Capacitador
99 Sandoval Estefanía Soledad 39494359 27-39494359-8 Capacitador


100 Sansoni Bojanich Alexia Nazareth 42257032 27-42257032-8 Capacitador
101 Santecchia Celia Andrea 22807610 23-22807610-4 Capacitador
102 Sanzberro Luciana María 31277321 27-31277321-5 Capacitador
103 Schechtel Laura Elizabeth 28816549 27-28816549-7 Capacitador
104 Schüle María Alejandra 27248837 27-27248837-7 Capacitador
105 Slaen Luciana 29145192 27-29145192-1 Capacitador
106 Stechina Sofía 37331484 27-37331484-1 Capacitador
107 Stein José Martín 35090656 20-35090656-9 Capacitador
108 Tejerina Carrizo Roxana del Valle 31194251 23-31194251-4 Capacitador
109 Terrazas Julieta Carolina 26675413 27-26675413-8 Capacitador
110 Teruzzi Maria Carla 23821483 27-23821483-7 Capacitador
111 Toledo Lucio Hernan 35470979 20-35470979-2 Capacitador
112 Tonello Constanza 42160577 27-42160577-2 Capacitador
113 Torres Valentina 24465631 27-24465631-0 Capacitador
114 Urra Florencia 36510189 27-36510189-8 Capacitador
115 Vargas Florencia Micaela 40387654 27-40387654-8 Capacitador
116 Velasquez Flavia Andrea 35480064 27-35480064-6 Capacitador
117 Venencio Florencia Soledad 33314792 27-33314792-6 Capacitador
118 Vera Milagros Eugenia 44579817 27-44579817-2 Capacitador
119 Verdicchio Nicolás Matías 31355843 20-31355843-7 Capacitador
120 Villarreal Mariana Florencia 39198661 23-39198661-4 Capacitador
121 Vitale Carolina 28508265 27-28508265-5 Capacitador
122 Yarema Alina Nahir 41964104 27-41964104-4 Capacitador
123 Zalazar Gustavo Alberto 17382472 20-17382472-7 Capacitador
124 Zitaglia Jimena Natalí 28128998 27-28128998-0 Capacitador





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2023-214-E-UNC-SGI#AGI
	fecha: Jueves 2 de Noviembre de 2023
		2023-11-02T12:24:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-02T12:24:19-0300
	GDE UNC




